



Sekcja Nauk Społecznych
Towarzystwa Naukowego Płockiego

zaprasza na odczyt

dr. inż. Leszka Pruszkowskiego

**PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
LUDZKA CECHA DĄŻENIA DO SUKCESU
I BEZPIECZEŃSTWA SPOŁECZNEGO**

21 września 2023 r. (czwartek), godz. 17.00

Towarzystwo Naukowe Płockie
Płock, pl. Narutowicza 8

wstęp wolny

Odczyt poświęcony będzie zagadnieniu przedsiębiorczości postrzeganej w kontekście otwartości człowieka na świat. Człowiek przedsiębiorczy współcześnie charakteryzowany jest jako człowiek skory do podejmowania różnych spraw, pełen inicjatywy, energii, pomysłowy, zaradny i rzutki.

W szerszej perspektywie przedsiębiorczość traktuje się jako tworzenie nowych obszarów aktywności gospodarczej oraz dążenie do zwiększenia efektywności i produktywności istniejących form gospodarowania, co prowadzi do rozwoju człowieka, życia w dostatku i harmonii z innymi ludźmi.

Otwartość pojmowana jako gotowość do przyjmowania nowych perspektyw, wiedzy, idei, strategii myślenia i działania niejednokrotnie zmusza nas do czynu, do konieczności porzucenia wygodnej pozycji, wyjścia ze skorupy i zmierzenia się z odpowiedzialnością, ryzykiem, dyskomfortem, kryzysem, czyli zmusza nas do bycia przedsiębiorczymi.

W rezultacie naraża nas na ciągłe zmiany, na modyfikowanie aktualnego stanu wiedzy oraz zmianę poglądów. Tym samym wymusza na nas aktywność, przedsiębiorczość, a w konsekwencji rozwój. Człowiek otwarty nie może żyć w przeświadczeniu, że obraz jego świata jest jedynym, słusznym i jedynie prawdziwym obrazem. Jednakże człowiek zamknięty często żyje właśnie w takim przekonaniu i sceptycznie przyjmuje wszelkie nowości i zmiany. Wygodniej jest bowiem żyć w uporządkowanym, „poukładanym”, „uczesanym” świecie, w którym nikt niczego od nas nie chce, i w którym niczego nie trzeba zmieniać. Nie ma wtedy odpowiedzialności, niewygody, niepewności, potrzeby aktywności, inicjatywy.

Przewodniczący Sekcji Nauk Społecznych TNP – dr Waldemar Podel
Wiceprzewodnicząca Sekcji Nauk Społecznych TNP – dr Mariola Szewczyk-Jarocka
Sekretarz Sekcji Nauk Społecznych TNP – dr Anna Nowacka